Octaua conclusio est ista: qlitercunq
deus nouit te fuisse taliter nouit antichristum fore: et tamē aliqualit nouit te fuisse
non qualiter nouit nec cognoscere potuit antichristum fore: ista
conclusio probatur quo ad pñmā pte q: precise contingenter
deus nouit te fuisse: q: nouit te fuisse et potuit esse qd non
nouit te fuisse et taliter nouit antichristum fore: q: ptingeter ut p3 iō
qlitercunq de potest te fuisse taliter nouit antichristum fore. **Se**
cūda p3 pñonis pba: q: contingenter nouit te de fuisse
ut probatz est et necessario nouit et cognoscere potuit an
tichristum fore: igitur aliqualiter nouit te fuisse non qualit
ter nouit antichristum fore p3 consequentia et mino: probatur:
quia deus nouit et cognoscere potuit antichristum fore et non
potuit esse qn deus nouit et cognoscere potuit antichristum fore
igitur et. patet consequentia ab exponentibus ad exposi
tum et premisse patent intuenti. **Ex ista cōclusione** etiā
sequitur q deus aliqualiter producit hoc instans non qua
liter p:oducit nec p:oducere potest: q: contingenter p:odu
cit hoc instans et non contingenter producit vel producere
pot ergo mior p3: q: de pot p:oducere et pot p:oducere et non po
test esse quin producat et pot p:oducere igit necio et nō pting
ter p:oducit et pot p:oducere qf et c.

Contra conclusionem arguit sic:
az si cō
tingenter deus nouit te fuisse et tu fuisse te fuisse: igit con
tingenter deus nouit te: consequens falsum: q: necessario
deus nouit te: probatur: et facio istā pñam: tu fuisse yma
ginabilis igitur deus nouit te: pñia est bona et affis ē neces
sarium igitur et consequens: q: ans sit necessarium patet:
quia necessario fuisse ymaginebilis fuisse enim ymaginebilis
et non potuit esse quin fuisse ymaginebilis et illa propo
sitio sic primarie significat ergo et c. **Secundo** contingē
ter deus potuit cognoscere istum antichristum fore et iste
antichristus est omnis antip̄ps ergo contingenter de potuit

cognoscere antichristum fore: patet consequentia cu minor
et maior: probatur: q: deus potuit cognoscere istum antichristum:
fore et potuit esse q non potuit cognoscere istum antichristum
fore patet consequentia et antecedens similiter: quod iste
antip̄ps potuit esse et potuit esse corruptus. **Tertio**
contra correlati arguitur sic: sequitur non contingenter
deus producit: igitur contingenter deus non producit: p3
pñia ab uno subalterno ad reliquum. Et tunc ultra contingē
ter deus nō p:odicit de nō p:odicit q ē falsū.

Ad primum dicitur negando consequentia
illam: Contingenter deus nouit te fuisse et tu fuisse te fuisse igitur et c. q: ly nouit in ante
cadit super complexum et in consequente cadit super in
complexum: sicut non sequitur: possum facere te currere
sed te currere est tu: igitur possum facere te: cōcedo ergo
q deus necio te nouit et tamen precise contingenter nouit
te esse fore vel fuisse: unde non sequitur: deus necessario
nouit antichristum sed omnis antichristus erit: igitur deus ne
cessario nouit antichristum fore vel antichristum fore deus ne
cessario nouit: tam in sensu composito q in sensu divisio: bene
sequitur q aliquid ens qd erit antichristum fore deus ne
cessario nouit: concedo. n. q antichristum futurum deus ne
cessario nouit: sed non necessario nouit antichristum futurum. Et q
hoc instans presens preteritum vel futurum deus necio
cognoscit et tamen precise contingenter deus cognoscit
instans pñs preteritum vel futurum. Et sic de infinitis aliis co
clusionibus quas omnes ex his p:cludere poteris. **Ad**
secundum argumentum nego consequentiam: q: arguit
respectu secundi termini veritatem loquendo s: in poten
tiam dei et non nñliter posset negari q deus contingenter
potuit p:oducere istum antichristum fore: q: deus produ
cere potuit istum antichristum infinites et infinites gene
rate vel recreare ipsum: loquendo tamen naturaliter con
cedo istam propositionem: et nego q contingenter deus
possit producere antichristum fore: q: infiniti possunt esse
homines quorum quilibet potest esse antichristus sutor
potes a deo produci: hec. n. propositio antichristus potest
esse ē necia sed hec iste antichristus potest esse est p:recise
contingens: loquendo ut pñs s: in viam næ et c. **Ad**
tertium argumentum nego illam consequentiam: non co
tingenter deus producit: igitur contingenter deus non p
ducit: nec arguitur ab uno subalterno ad reliquum: q: illa
non se habent in figura. Et si omnino vellet opponens q
illa essent subalterna dicas q nō semper ab uno subalter
no ad reliquum est bonum argumentum: et hoc arguen
do a subalterno inferiori ad subalternum superiori: q: nō
sequitur: aliquis homo non currit ergo nullus homo cur
rit: sed bene econtra: Ita dicatur i proposito: q: ibi arguit
a subalterno inferiori ad subalternum superiori: hec. n.
non contingenter deus producit est subalternum inferi
Et hec contingenter deus non producit est subalternum superi
propterea bene sequitur: Contingenter deus nō
producit ergo non contingenter deus producit: q: sequitur:
contingenter deus non producit ergo deus non pro
ducit ab exposita ad ynam suarum exponentium Et ul
tra deus non producit: igitur non contingenter deus pro
ducit: p3 consequentia: q: oppositū consequētis reprobata
antecedenti: et etiam: q: arguitur a causa vitatis ad pposi
tione habentem illam causam. Alibi etiam non seqz:
ut non tñ homo currit igitur tñ homo nō currit: sed bñ
econtra: tanq a subalterno superiori ad subalternum inse
rius per illud medium quo probabatur pñma psequētia:
Sed h forte quereret aliquis expēnentes harum ne
gationum de modo adverbiali affirmato ut necessario
dens non producit contingenter deus non producit et sic
de alijs. **Dico** q pñ sic exponit de nō p:oducit et nō pot
esse qn de nō p:oducit: vel non pot eē qn deus nō p:oducit:
vel non pot eē q deus p:oducit: aut impossibile ē deū p:oducē
propter volētes s: alterā exponentiū eē assimilatā. Sile
in sensu diviso ut de nō necio nō p:oducit sic exponit de nō p
ducit et de nō pot p:oducē vel deū ipole ē p:oducē. Itē con
tingēter deus non p:oducit et pot esse q deus p:oducit Et sic

Be propositione officiabili

73

De v:opositione officiabili.

Propositio officiabilis est illa in qua modus verbalis vel participialis ex his primis probabile in propone complexum determinat: ut possibile est te scire. a. sic officiatur et probatur: hec propositum est possibilis: tu scis. a. que primarie significat te scire. a. ergo possibile est te scire. a. Et similiter probantur et officiantur iste Te possibile est scire. a. Tu potes scire. a. Te scire: a. est possibile: tenendo licet possibile in sensu compuesto: Et hoc contingit quia continetur modus est primus terminus probabilis in propositione. Item impossibile est hoc esse albus sic officiatur: hoc propositum est impossibilis hoc est albus: que primarie significat hoc esse albus consimiliter probatur iste hoc impossibile est esse albus vel hoc esse albus est impossibile tenendo licet impossibile in sensu compuesto. Quod non dico ratione istius hoc esse albus est impossibile: quod continetur hoc enim eodem modo probari: Sed ratione istius albus esse nigrum est impossibile que non est officianda sed resoluenda si modus teneretur in sensu diviso: quod tunc licet albus est primus terminus probabilis. Item contingens est te currere sic probatur: hec propositum est contingens tu curras que primarie significat te currere igitur et ceterum. Eodem modo dico de aliis Longitudo est quod tu curras Te contingens est currere. Te currere est contingens. Hoc. n. ultima qualiter cumque sumatur huius probari ut per via. Si. n. in sensu compuesto sumitur equaliter huic contingens est te currere: et sic probatur ut prima. Si sumitur in sensu diviso equaliter huius contingens est currere. Et sic iterum probatur ut prius quod et ceterum. Item necesse est de se esse sic officiatur hec propositum est necessaria deus est que primarie significat deus esse igitur et ceterum. Et similiter probantur iste deus esse est necessarium vel necesse: hoc necesse est esse et sic de aliis. ¶ Vnde modus dictum infinitum vel verbum determinat: quod ubi determinaret dictum non infinitum modi est aliter respondendum. Ut necrum est quod nihil an hoc fuit: eo quod licet propter teneri relatione vel distinctione. Si distinctio probetur officiabiliter ut prior. Si relative resoluta est eo quod licet necrum tunc tenetur nominaliter et non modaliter. Et significat quod necrum est illud quod nihil ante hoc fuit: quod procedendum est: posito quod hec propositum deus est nunc primo sit: tunc per hoc est via: necrum est quod nihil an hoc fuit quia hoc est quod nihil ante hoc fuit et hoc est necrum ergo necrum est quod nihil ante hoc fuit. ¶ Et si queritur quod non officiatur illa quae tenetur licet relative sicut quae tenetur distinctio. Dicitur quod hoc est causa: quae licet quod tenetur relative tunc licet necrum non cadit nec determinat complexum: sed quae licet quod tenetur distinctio brenum determinat complexum. ¶ Propterea dicimus quod hec necrum est de se non potest nisi officiabiliter probari: Et similiter necrum est quod nihil ante hoc fuit: tenendo licet quod compositione: Et tunc non sequitur: hoc est quod nihil ante hoc fuit et hoc est necrum ergo necrum est quod nihil ante hoc fuit. Sunt autem sequitur quod aliquod necrum est quod nihil ante hoc fuit vel sua in definita causa necrum est quod nihil ante hoc fuit. ¶ Consimiliter determinatur in aliis: ut possibile est quod tu es. Contingens est quod hoc instantes est impossibile est quod hoc est. Necesse est quod deus est. Aliquid non potest licet teneri nisi distinctio ut contingens est quod tu curras. Possibile est quod tu es homo. Necrum est quod deus est infinitus. Impossibile est quod homo est animal et sic in oibus aliis ubi ex additione istius termini illud ad suum relationem determinatum sequitur propositum incongruum. Hoc. n. propositum est incongruum contingens est illud quod tu curras: Ideo in illa contingens est quod tu curras licet non potest teneri nisi distinctio: quia propter causam proximam absque aliquo distinctione officiari debet et non aliter probetur. Sunt iste proponentes sunt congrue. Possibile est illud quod tu es homo. Necrum est illud quod deus est infinitus. Possibile est illud quod homo est animal. Propterea in oibus his supradictis propositionibus licet non potest teneri nisi distinctio teneri et officiabiliter probari. Sed quod iste sunt congrue. Necrum est illud quod deus producit agit vel facit. Impossibile est illud quod tu dicas loqueris vel disputas. Possibile est illud quod tu moueris terram dividis vel transfiguras. Contingens est illud quod tu nomine audis credis vel scis. Propterea in oibus istis est respondentibus cum distinctione prima: vnde necrum est quod deus producit agit vel facit. Impossibile est quod tu dicas loqueris vel disputas. Possibile est quod tu moueris tangis dividis

vel ptransis. Et contingens est qd tu nferas audiis creditis vel scis. Et sic de infinitis alijs Ad quartu3 qualibet respondendum est cu3 distinctione isti termini qd et si qd opponens te limitaverit rndebis ut declaratum est supra. ¶ Itē hec ppō Tu scis. a. eē verū sic officiat: hec ppō scitur a te. a. est verū que pīmarie significat. a. eē verū. Et hec sīl. a. esse verum est scitum tenendo modū i sensu composito. ¶ Sīl tu intelligis hōiem eē asinu3: sic probaf: hec ppō intelligit a te homo ē asinus que primar e significat hōiez esse asinu3 Et sic de alijs. Juxta corid itiā verboz vt tu ymaginaris sor. eē. Tu opinaris chymerā eē. Tu p̄cipis sor. currere. Tu vis sor. currere. Tu dubitas regē sedē. Tu credis asixpō fore et sic de alijs. Prima sic officiatur hec ppō ymaginatur a te sor. est: quā ymaginaris significare pīmarie sor. eē: sīgur tu ymaginaris sor. eē. ¶ Quare autem sic officio eam est qd non sequtur: hec ppō ymaginatur a te que primarie significat sor. eē ergo tu ymaginaris sor. eē. Nam posito qd nō ymagineris sor. eē: sed ymagineris denū eē qd ymagineris significare pīmarie pīllā sor. est: tunc pō qd tu ymaginaris illam sor. est que pīarie significat sor. eē et tamen tu non ymaginaris sor. eē. ¶ Lō similiter probetur scđa: vñ tu opinaris chymerā eē. Tertia ppō sic officiatur: hanc ppōne percipis sor. currunt quā percipis significare pīmarie sor. currere ergo tu percipis sor. currere. ¶ Unde non sequtur: hanc ppōne p̄cipis sor. currere que pīmarie significat sor. currere: sīgur p̄cipis sor. currere: qd posito qd non p̄cipias sor. currere sed te eē qd credas firmiter significari pīmarie pī hanc sor. currunt: quo posito pō qd aīs est verum et p̄sequens falsum. ¶ Quarta sic probatur: hanc ppōne tu vis sor. est quā vis pīmarie significare sor. eē ergo tu vis sor. eē. Et hoc dico protāto quia stat qd tu velis illā ppōne in que iam significat pīmarie sor. eē et tamen qd tu non velis sor. eē: sed detum eē vel vñz aliō significatum. ¶ Quinta ppō sic officiatur: vt hec propositio dubitatur a te Rex sedet quā credis pīmarie significare regem sedere: sīgur tu dubitas regē sedere. ¶ Et notanter addo quā credis et c. quia non sequitur tu dubitas illam Rex sedet que pīmarie sic significat sīgur tu dubitas regem sedere: vt posito qd scitas regem sedere et dubites papam stare qd credas pīmarie significari per illaz Rex sedet: isto posito antecedens est verū et consequens falsu3 vt pō Consimilit mō dicatur de credo. ¶ Consimiliter dicatur qd propositio denotatur a modo participiali: vt a me scitum est. a. eē verum: sic probatur: hec propositio est scita a me. a. est verum: que pīmarie significat. a. eē verum: creditum vel dubitatu3 ē a me. a. eē verum sic officiatur hec propositio est credita vel dubita ta a me. a. est verum que sic pīmarie significat sīgur et c. Et sic consequenter dicatur ad omnes alias vbi modū tex netur i sensu composito sine preponatur sine postponat. Aut in sensu diviso existens pīnum probabile in propositione sine mediet vel postponatur. ¶ Est tamen aduer tendum qd aliter officiatur propositio de modo verbali et aliter illa de modo participiali vbi verbum et participiu3 consimile tempus non connotant. ¶ Hec enim propositio tu scis. a. esse verum debet officiari per suum propriū verbum vel aliud secum convertibile vt. a. scitur a te esse verum vel tu scis. a. esse verum. Non enim facio diffi cultiam inter preponere et postponere ly. a. ex quo officiantes cum officiata non convertuntur: sed hec: scituz ē in te. a. esse verum: sic officiatur: hec propositio est scita a te. a. est verum que sic pīmarie significat. ¶ Ex quibus non sequitur qd tu scis. a. esse verum sed bene sequitur qd scitum a te est. a. esse verum vel. a. esse verum est scitum a te in sensu composito. ¶ Item hec. a. esse verum est tū pī dubium in sensu composito officiatur sic illa. a. esse verum dubitas. Sed hoc. a. eē verū est dubitatum a te: sic officiatur hec propositio. a. esse verum est dubitata a te: quam pro illo instanti credis vel credidisti illā pīmarie significare. a. esse verum sīgur et c. ¶ Similiter antichristum fore est creditum. a. te sic officiatur: hec propositio Antichristus erit est credita a te: quam pro illo instanti

Prima bifflo sion floqesq; Pars

credis vel credisti ipsam significare primarie antixpm fore ac. Et si pslr in alijs dicatur: Causa autem quare hmo particule ponunt ex dictis pot manifestari qd ac. Ex his patet falsitas istius ppomis hoiem esse aial est impossibile. Si. n. sumit in sensu cōposito ipsa est falsa vt pz: q: falsuz est qd hec ppot sit impossibilis hō est aial: vel qd impossible sit hoiem esse aial: si autem sumitur in sensu diuiso sic probatur hoc esse aial: est impossibile et hoc est hō vel pot eē hō: igitur hoiem esse aial est impossibile: pia est bona fz maior est falsa: q: pbatur sicut illa de sensu cōposito: hec ppot est impossibilis hoc est aial ac. Iste. n. dñe querunt: hō esse aial est impossible: et hoc impossible est esse animal qua literi qz sumat ly impossibile. Unde ista pia nō v3 hoc esse asinum est impossibile et ois asinus est animal: igitur hoc esse animal est impossibile: q: arguitur respectu secundi termini sive ly impossibile sumatnr in sensu composito sine i sensu diuiso est primus terminus pbabilis in ppone. Non enim plus sequitur ibi qz hic hoc impossible est eē asinum: et ois asinus est animal: igitur hoc impossible est eē aial: q: arguitur respectu secundi termini. C Si. n. modus ille arguendi valeret sequerent iste velones: deum eē est necessarium et th deum eē est impossible: Hoc enim eē hominez est impossibile et tamen hoiez eē hoiez est possibile: Te currere est contingens et in te currere est impossibile sumendo semper modum in sensu diuiso. C prima pbatur qd deum eē est necia pz: et qd deum eē sit ipole arguit: deum eē ens est impossibile igitur deum eē eē ipole pia pz et ahs pbaf: deum esse hoc ens deinfando lapidem est impossibile et hoc ens est ens vel pot eē ens: igitur deum eē ens est impossibile: patet consequentia fini illius modum arguendi. C Secunda conclusio probatur pslr qd hominem esse hominem est possibile: et qd hominem eē hominem sit impossibile: pbatur: q: hoc eē hominem est impossibile deinfando te et hō est homo vel pot eē homo igitur ac. pz consequentia cu3 minori et maior probatur: q: hoc esse me est impossible demonstrando te et ego sum hō vel possuz eē homo: igitur hoc eē hominem est impossibile: pz consequentia fini illius modum arguendi. C Tertia conclusio similiter probat: illam qd te currere sit contingens probatur fz qd te currere sit impossibile probatur: q: te eē currere est impossibile ergo: antecedens probatur te eē hoc currens deinfando asinum est impossibile et hoc currens est vel potest eē currere igitur te eē currere est impossibile pz iteris pia fini illius modum arguendi. Non igitur sustineatur ille modus nec conclusiones predicte sed sigillatim pposito negatur sine sumantur in sensu cōposito sive i sensu diuiso: hec enim in sensu composito te currere est contingens equaliter huius contingens est te currere In sensu diuiso equipollent isti te contingens est currere. C Et si arguitur pbado illa consequentia: hoiem esse asinum est impossible: igitur hominem esse aial est impossibile q: arguitur ab inferiori ad suum superius affirmatne et sine Impedimento precedete. C Rendetur qd arguitur cu Impedimento precedete puta cu modo qui modus hō non procedat in voce vel i scripto tñ procedit in significatione et in sua mentalicu correpondet et in ordine probandi illam pponez hominem eē animal est impossibile. Sumendo. n. ly impossibile in sensu composito est primus terminus probabilis sed in sensu diuiso est secundus: cuius probatio non differt ab alia de sensu cōposito: Unde contingens est te currere et te contingens est currere equaliter pbatur.

Jam restat soluz declarare descriptione positionis officiabilis vbi dīq ppositio officiabilis est illa in qua modus noialis vbalis v l partisialis exis pīmū pbabile i ppone cōplexū determinat. C Dicitur. n. primo modus noialis vbalis v l partisialis ad denotandum qd ppot noialta a mō adverbiali officiabilis non est: sed exponibilis: vt dicebat in caplo precedente: si en sunt ille: neccia deus est: vel ptingēter tu curris tu possiblitas episcopus vel possiblitas asinus. C Dicitur et pīmū pbabile in ppone: q: vbi modū procederet ali' terminus pīmū pbabilis ppot ista officiabilis non est sic sunt

iste: omnis homo scit. a. p: opositionem esse veram: So. albus: plato fit currere: dno hōdictoria iter se hōdicentia pīc esse vera Et sic de alijs: vbi pz qd pīa ppot vīs ē et expōibilis: Scda ē idefinita et resolubilis: Tertia indefinita et probanda p sua singularia. Etiam dī cōplexū q: si modū complexū determinaret et eī primus terminus pbabilis propositio illa non eī officiabilis sed descriptibilis: vt dī cebatur in primo caplo pcedēte sicut sunt iste Tu scis. a. Tu dubitas. a. Tu credas. a. et sic de alijs. Et non credas cum dico cōplexū qd ego intelligā oīm terminū cōplexū aut quācūqz ppōnē verbalē qz tunc hmoi ppōnes essent officiande: tu scis. a. ppōnē vāz vel falsaz: Dubitas. b. ppositionē que est vel qd erit aut fuit: qd est falsū: vīmo pōse describende sunt: sed p cōplexū itelligo dictū cathegoriū: vel hypotheticū: vt tu scis. a. eē vēz vel qd. a. est vēz. a. dubitas eē vēz: b. etiā eē vēz est dictū cathegoriū. Sili scis. a. eē vēz. a. eē falsū: vel tu scis qd. a. est vēz. a. qd. est falsum et sic de alijs. Non ēt volo qd ly cōplexū dictū milbi precise cōplexū explicitū vīmo ēt implicitū qz: tunc hec propō nō eī officiabilis: Tu potes eē: qd est falsū qd illud verbū pot determinat cōplexū implicitū v3 eē ens: qd ē dictum cathegoriū.

Contra ista dicta arguitur sic: ab officianda ad suas officiātes non v3 pia collectiue nec dīfīsive: igitur officiabilis ppot non recte pbatur per officiantes datas: pz pia: et ahs sic: qz nō sequtur: possibile est te currere ergo hō ppot ē possibile: Tu curris: Tu scis deum eē ergo hō ppot scit a te deē: Et sic de alijs. C Scdō si dicta officiatio eē bñ data sequeret ista pīlo: qd pole est te scire. a. et impossible est te scire. a. qd. ppot ē polis: Tu scis. a. qd pīmāre significat te scire. a. ergo possibile ēte scire. a. Sili hec ppot est impossibilis tu scis. a. que pīmāre significat te scire. a. ergo impossibile est te scire. a. Et sic de alijs. C Tertio sequtur qd pole est sor. currere si pole est sor. currere et impossible est sor. currere si pole est sor. currere: primū pz qz: si pole ē sor. currere pole ē sor. currere secundū etiā pz: qz hec ppot est impossibilis: Sor. curriri possibile est sor. currere. C Ad primū rādet qd hō ab officiandis ad officiantes non sit pia bona: nō tñ obstat quā officiantes sint bene date. Et in hoc est dīa inter ppōnes exponiblē descriptiblē resolubilē et officiabilē: qz ppositio exponibilis cu suis exponentibus convertitur: ppositio descriptibilis cu suis descriptionibus convertitur: Sed ppositio resolubilis non pueritum cum suis resolubilibus: qz non sequtur: homo currat igitur homo currat et hoc est homo: sed bene econtra. Ita pslr ppot officiabilis non pueritum cu suis officiātibz ppteret a si ab officientibz ad officiatum est bona pia non opz qd econtra sit bonum argumentū. Et sic pz solutio argumenti: Si tñ quis queret quid requiritur ad hoc qd necesse est deum eē non debet respondēti qd requiritur qd illa ppot sit neccia deus est et hō sequat hō. ppot est neccia deus ē qd pīmāre significat deū ē ergo necesse ē deū eē. Non tñ vītas antis regritur p vīte pītis: sicut hō sequat: hoc currat et hoc est hō igitur hō currat: nō tñ ad hoc qd hō currat regrit qd hoc currat et qd hoc sit hō. Ita ad hoc qd necesse est deū eē nō regritur qd illa ppot sit neccia deus est sic significando pīmāre. Cum ergo queritum qd regritur ad hoc qd necesse est deū eē: quiritur qd deus sit et qd non possit eē quin deus est. Neccesse est qd tu sustine regritur qd tu sustine et qd nō possit eē qd tu sustine. Et pslr de futuro: Itē ipole ē te eē asinū regrit qd tu non sis asinus nec possis eē alius: Itē quid regrit ad hoc qd te eē sit verum: requiritur qd tu sis: quid regrit ad hoc qd te currere sit falsū regrit qd tu non curras: fz: qd dicitur quō probatur hō te eē est verum: dicatur qd sic: hec ppositio est vera tu es que pīmāre significat te eē: et hec te currere est falsū probatur sic hec ppot est falsa tu curris que pīmāre significat te currere. Itē si queritur qd regritur ad hoc qd possibile est te currere: dicatur qd re quiritur qd hec ppositio vel sibi synonima tu curris possit esse vera significando pīmāre te currere. Similiter ad hoc qd contingens est te esse requiritur qd hec ppositio

De propositione officiabili

74

Tu es vel sibi synonima possit esse contingens; sic significando primarie quod tu es. **C** Itē ad hoc quod sciā dēm ēē requititur quod hanc pōneā scia dēs est quā sciā signifi-
care primarie dēm ēē: nō tñ regrit quod sciā illā pōnē dēs est: qz rūsticus scit dēs ēē vel hoīem esse aīal et tamē non sciā illā pōnē dēs est nec scit illā pōnē hō est aīal sed bene aliquam illarū pōnū scit. Sed ad hoc quod dubitet re-
gim sedere regritar quod hec sit mībi dubia rex sedet quā
tēdā firmiter significare regē sedere. Etiam ad hoc quod
tēdā aīxp̄m fore regrit quod hanc credā aīxp̄s erit quā
tēdā p:imarie significare aīxp̄m fore: Et ad hoc quod ego
yinaginor chymera esse regrit quod han: pōnē yinaginor:
Chymera est: quā yinaginor primarie significare chymē-
ram esse. Et sic de alijs oībus est dōm. **C** Ad scđm argu-
mentū nego quod ipole ē te scire. a. sed bñ concedo quod ipole
ēte sciri ab. a. et ipole est. a. scir te: b ēt pole ē quod te sciat. a.
Etū ad argumentū: hec pō est impossibilis te scit. a. qz pri-
marie significat te scire. a. ergo impossibile ē te scir. a. conce-
do p:sequentiā et nego minorē: qz hec pō te scit. a. non si-
gnificat p:imarie te scire. a. f. a. scire te: sicut hec pō: pe-
trum videt Johānes: non significat p:imarie petrū videre
Johānes sed significat p:imarie Johānes videre petru:z:
nūl. n. diceret quod scio petrū amare Johānes et tamen
petrus nemī amat: qd tamē segit: dato quod illa pō pe-
trum amat Johānes significat p:imarie petrum amare
Johānes non ergo sic significat p:imarie sed Jo hāmē
amare petru:z: posset tñ distingui eo quod dicta illarū posset co-
respondere hūic tu scis. a. vel te scit. a. **S**ed mō p:cedit: Et sic
fī istam distinctionē. Itē eēnt possibiles: Impossibile ē
aliquē hoīem scire aliquā pōnē: videre aliquō lumen vel
lūpidem: diligere vel sentire aliquō in aiatu: corporeū: Et
quod possibile est te videre oīm hoīem quez nō vides et ta-
men impossibile est te videre aliquē hoīem que non vides:
patet p:ima: qz hec est possibilis te videt oīs hō que non vides:
sic significando p:imarie. Et b ēt impossibilis tu vi-
des aliquē hoīez que nō vides sic significādo p:imarie et c.
Etisto mō possibile est te decipe hoīem quem non deci-
pis: ymo scis te videre palpate et sentire aliquem hoīem
quem non vides palpas nec sentis. Et sic verum est mus-
cam vincere hoīem: et falsum est deum posse producere
antichistum vel corūpere muscam: hec. n. est vera mus-
cam vincit humo que significat primarie museaz vincere
hominem sequitur quod verum est muscam vincere hoīez:
Et sic p:nter in alijs pro maiori ergo securitate sustineatur
prior responsio et neget scda cū suis p:clonibus subsequē-
tibus quare et c. **C** Ad tertium concedo quod possibile ē soz.
currere si possibile est soz. currere. Et nego quod impossibile
est soz. currere si possibile est soz. currere. Et tunc ad argu-
mentum hec pō ē impossibilis soz. currit si possibile ē soz.
currere que p:imarie sic significat igitur et c. nego p:ia:z: eo quod
illa pō impossibile est soz. currere si possibile est soz. cur-
rere non est officianda: qz ly impossibile non cadit sup totu:z
sequens puta super nota:z conditionis qd tñ op̄teret vñ
modus nunquā determinat copulationē dissimilationē vel
conditionem nisi note talium partes fuerint dicti cathego-
rii vel hypothetici modū subseqūctis: verbi grā si ego di-
cerem impossibile est te currere et tu disputas: hec pō offi-
cianda non ē: qz modus non cadit sup nota:z copulationis
cum ipsa non sit pars dicti cathegorici nec hypothetici. Est
enī pars hūis. Impossibile est te currere et tu disputas
vel hūis te currere et tu disputas quo:z nulluz vt liquet
est dictu:z cathegoricu: vel hypotheticu:z. Eodez mō dico
de ista impossibile ē soz. currere si possibile ē soz. currere quod
non est officianda: qz modus non cadit sup notam condi-
tionis cum ipsa non sit pars dicti cathegorici vel hypothetici
vt p:z intuenti. **C** Ubi tñ fieret pars talis dicti p:sequē-
tia esset bona propterea bene sequitur illa conditionalis
est impossibiliis soz. currit si pole ē soz. currē sic p:imarie signi-
ficando ergo impossibile est quod soz. currit si impossibile est
soz. currē. **C** Uel aliter dicatur quod hec propō soz. currit si
possibile est soz. currere nō significat p:imarie soz. currere

si possibile est soz. currere sed significat primarie quod si possi-
bile est soz. currere: soz. currit Ita quod ab ante incipiatur si-
gnificatum primarium illius condicōalis. Concedentes
illam: impossibile est soz. currere si possibile est soz. currer-
re habent etiam p:cedere quod impossibile est te esse fratrez si
tu es sacerdos. Et quod tu scis regez sedere si rex sedet et tu
rex sedet et non scis ipsum sedere. Et quod necesse ē soz. cur-
rere si soz. currit et tu soz. currit et solū contingens ē ipsū
currere Et sic de alijs infinitis que non sunt vere nisi quis
vellet concedere tales esse cathegoricas soz. currit si possi-
bile est soz. currere tu es frater si tu es sacerdos: Rex se-
det si rex sedet: Et sic de alijs vbi nota p:dictiōis postpōit
quod posset satis rōnabilis sustineri qz et c.

Sed contra istam responsonē argu-
tur sic. **C** Ex ipa se-
quuntur quod B pō nō ē officianda: tu potes esse hō qz ly po-
tes non cadit super illū terminū hō cum non sit pars dicti
cathegorici vel hypothetici: qz eē hō non est dicti cathego-
ricum nec hypotheticum: sed bñ eē hoīez vel quod ē hō. **C** Ad
istud rñdetur quod illa pō tu potes eē hō ē officianda et mo-
dus cadit super ly homo non obstante quod ly homo non sit
pars aliius dicti formaliter quod bene est pars aliius dicti
equipollenter unde iste due pōnes convertuntur tu
potes esse homo: et te possibile est eē hominem: vñ p:z quod
ly possibile cadit super ly hominem qui est pars dicti. Et
si ex hoc insertur quod hec propositio est vera aīxp̄s potest
esse homo qui est qz sic officiantes sunt vere: vñ hec pro-
positio est possibilis aīxp̄s est homo qui est sic primarie si-
gnificando. **C** Hūic dī conclusionē concedēdo et multas
alias subseqūentes vñ quod aīxp̄s qui est pōt eē homo: cur-
rere: vel disputare: qz hoc potest eē homo: currē vel dis-
putare et hoc erit vel pōt eē aīxp̄s qui est igitur et c. patet
p:na a resolutibus ad resolutū et minor: etiam est vera:
quia possibile est quod aīxp̄s sit hō qui est. Et etiaz qz illa p:z
positio est possibilis aīxp̄s est hō qui est sic significando p:z
marie: Concedit et quod deus sciet aīxp̄s fore qui est et qui
suit: qz b pō sciet adeo aīxp̄s erit hō qui est et qz suit:
qua sciet sic primarie significare igitur et c. ymo hoc pōt esse
quādo ē et postqz suit: et tamē hoc nō est nec erit nec suit:
quia demostrō per ly hoc aliquid quod non ē nec erit nec suit:
sed bene potest eē: quo posito p:z scda pars: sed prima p:z
probat: qz hec pō est possibilis hoc est qz est et postqz
suit que sic primarie significat igitur et c. Similiter etia: cō-
cedo quod aīxp̄s poterit esse in instanti p:sentī et in instanti quod
est presens et tamē aīxp̄s non est nec vñqz erit: ymo an-
tichristus poterit esse oīs homo qui est et qui suit per to-
tam horam preteritam et qui erit per totam horam futu-
ram et tamē nunqz erit ita quod aīxp̄s est omnis hō. Etia:z
concedo quod possūm tibi dare equū quem habui a rege et
tamē non habeo aliquē equū nec habebo aliquē equū
a rege: Et sic de infinitis quaz quelz conceditur iuxta illū
modum probandi superius noiatū. Et iz iste p:clones sūt
contra cōem modū loquēti intueantur bñ et videbit quod ita
possibiles sunt sicut iste: pōt eē quod aīxp̄s sit hō qui ē: possi-
bile est quod aīxp̄s sit omnis homo: possibile est quod tu hēas
equū quem habui a rege et sic de alijs que concedunt
esse possibiles que si essent contra cōunem modū lo-
quēdi viderent ita ipole sicut et alie de sensu dñiso.

Contra istas conclūnes arguit sic: p:z idē se-
quitur quod aīxp̄s erit hō qz erit:
et quod adā suit hō qui est: et aliquando erit hec vera aīxp̄s
est hō qui est: sic significando p:imarie: et aliquā suit B vera:
Adāz est homo qui est: sic significādo p:imarie. **C** Secū-
do arguitur sic: sequit quod aīxp̄s potest esse hō qz igitur aīxp̄s
potest esse hō et ille est: ex quo segit quod aīxp̄s est: qd est
falsum. Et prima p:na patet: qz ly qui habet resolutū per et
et ille vnde bene sequitur aīxp̄s erit qui est: igitur aīxp̄s
erit et ille est et c. **C** Ad p:imariū dicitur negando p:na:
quia hec propositio antichristus potest eē bc mo qui est:
est officiabilis et non ille assignate de preterito vel de futu-
ro sed resolubil es quonsqz deueniatur ad relatiūm:
quod quidem relatiūm habet tunc resolutū per et: et illud.

Prima Pars

Cad secundum argumentum nego consequentiam: Et tunc ad probationem dico quod illud relatum qui non hoc resolutum modum supponat respectu termini modalis: unde per illud argumentum probare quod hec est falsa: possibile est quod aixps sit homo qui est: inferendo illa possibile est quod aixps sit homo et ille est: unde sicut non sequitur. a. terminus significat chymeram que est ergo. a. terminus significat chymeram et illud est: sic non sequitur: aixps potest esse homo et ille est. Et hoc quod arguit enim termino officiabiliter. Et si ex his concluderes quod sensus cōpositus auertit eum sensu diuisio: dico quod vero est quod utrobius modus est prius probabile. Ita quod bene sequitur possibile est hoc esse hominem qui est: sicut hoc potest esse homo qui est et est. Sed quod non utrobius est prius terminus tunc sensus cōpositus non conuertit eum sensu diuisio: unde non sequitur: duo instantia prius esse ergo possibile est duo instantia esse. Nec sequitur possibile est omnes hominem esse sor. sicutur oīs homo potest esse sor. Et sic de multis aliis: veritatem si tibi hec non placaret doctrina posses hinc modum rūndendi ad priores p̄clusioes adductas qualibet illarum negando: discendo quod sequitur: aixps potest esse homo qui est ergo aixps potest esse homo et ille est: Sed non sequitur: hec propositum est possibilis aixps est homo qui est quod primarie sic significat ergo aixps potest esse homo qui est: sed bñ sequitur ergo potest esse quod aixps sit homo qui est: vel possibile est aixpm esse hominem qui est. Et si queritur quare sequitur aixps potest esse homo quod est: sicut potest esse quod aixps sit homo et ille est. **C**lūnic dicitur hec est casus: quod in prima uerbi potest personaliter sumi non cadit super ly qd: quod non determinat nisi qd ab eo regitur. Cum sicut p̄cise illud complexum esse ab eo regatur: sicut non determinat nisi illud. Sed in scđa propone ly potest ipersonaliter sumptum determinat totum subsequens: quod totum regitur ab eo: id una est bona p̄nia et alia non. Sicut dicas de ly possibile et impossibile quod tantum determinat quantum a suo uerbo regitur ppteraria in ista possibile est aixpm esse hominem qui est: ly possibile determinat totum dictum subsequens: quod totum illud regitur ab illo uerbo est: et hoc quod ipersonaliter sumi. Sed in ista aixpm possibile est esse hominem qui est: ly impossibile soli determinat ly hominem esse: quod illud solum regitur ab illo uerbo est cum personaliter sumat: Et prius in aliis modis dicatur. Et si queritur quod dicitur probari illa aixps potest esse homo qui est: dico quod dicitur incipit a relatio: quod est prius terminus probabilis ex quo modus ipsius non determinat: sic uero: quod aixps potest esse homo et ille est: quo facto officietur tunc illa aixps potest esse homo. Et si iterum queritur quare relatum est magis prius terminus probabilis quam modus dicas quod hoc ideo est: quod propositum non habet officiarum nisi modus totum subsequens determinat: quod ergo non determinat totum sequens. Isto dicitur incipit a relatio ut propositum de modo officiari possit: Et sic per quod in hac causa est dicitur.

Juxta responditionem prima ponam quas modis officiabilibus pertinentes quibus clare apparet qualiter sit respondendum ad propontes ppositas officiabiliter probandas. Et primo de modis noscibilibus vel equivalentibus. **C**lūma est tu non potes esse maior: quod iam es et tu non es maior: quod iam es probat: quod pono quod tu es maior: quod iam es tu: p̄z secunda p̄s. Et prima probat: quod hec propositum non est possibile: Tu es maior: quod iam es et illa sic primarie significat ergo tu potes esse maior: quod iam es: ex quo sequitur quod deus non potest producere perfectiores homines quod iam producit: et generare aliquem hominem quem iam non generat: et tu deus producere perfectiores homines quod iam producit et generare aliquem hominem quem tu non generas. Et sicut dicas quod tu non potes scire plura quam scis vel esse alicubi quod tu es vel aliter loqui quod tu loqueris. Et sic de infinitis.

Secunda conclusio necesse est a. esse et impossibile est a. esse et tu unum. a. est oī. a. probatur et pono quod a. conuertatur cum isto termino deus: tunc p̄z quod possibile est a. est quia possibile est deum esse: Et quod impossibile est a. est p̄batur: quod hec propositum est impossibilis. a. sunt que primarie

significat. a. esse igitur et. Et si dicitur quod illa dno sunt op̄posita negetur eo quod dictum unius est singularis numeri et reliqui pluralis. **C**leritatem cum pponunt tales ppositiones querat quid est. a. quo habito: querat utrumque ly. a. teneat in numero plurali vel in numero singulari. Si in numero plurali utique cōcedat h. Impole ē. a. ē. Et neget h. posse est. a. ē. Si in numero singulari neget p̄ et cōcedat sedatis una in numero singulare et reliquias in plurali cōcedat utique.

Tertia conclusio necesse est quod deus est tamē possibile est quod deus non est: prima probat: quod necesse est deus esse. Et sedap batur: Nam h. est quod deus non est deum: et hoc est possibile igitur possibile quod deus non est. Et consimiliter arguitur quod necesse est quod tu non es. Et si ex hoc arguitur quod necesse est te non esse. **C**oncedeatur dubitando p̄nam: utque ly quod in arte teneatur relative vel coniunctive. Si relativa p̄na non uero: Si coniunctive tunc est bona: sed abs tunc est falsum: ppteraria cum pponunt iste: possibile est quod deus non est: Necesse est quod tu non es: distinguatur de ly quod sicut sup̄tum est demonstratum. et.

Quarta conclusio necesse est aliquas propositiones esse veram quam non necesse est esse veram: probat: nam hec propositio est necia. Aliqua propositum est vera quam non necesse est esse veram et ipsa sic primarie significat sicut et. Ex eodem sequitur quod necesse est aliquam proponere est vera que potest esse falsa: sic significando et quod necesse est hominem esse quod vel que potest non esse.

Quinta conclusio impossibile est quod una istorum sit verum et reliquias est vero: de mafatis duobus h. dictoriis et tamē impossibile est quod unum illorum sit vero et quod reliqui sit verum: per prima pars: eo quod est una copulativa cuius ueracitas pars est vera supposito quod hec sit vera rex sedet: Et secunda probat: Nam hec propositum est impossibilis unum istorum est vero et reliquias est verum que primarie significat quod unum istorum est vero et quod reliquias est vero igitur impossibile est quod unum istorum est verum et reliquias est vero. **C**Ex eodem sequitur quod possibile est a. et a. non est et tu impossibile est a. et quod a. non est: p̄nia et copulativa probabilis: et scđa officiabilis.

Sexta conclusio possibile est chymeram esse et deus non est et tu impossibile est chymeram esse. **C**onsecuta p̄s per se p̄z: et prima probat: hec propositum est possibile chymeram esse et deus non sunt que primarie sic significat sicut et. **C**Et si arguitur: hec propositum est impossibilis. Chymeram est et deus non est primarie significans chymeram esse et deus non esse ergo impossibile est chymeram esse et deus non est. **C**lūnic dicitur istam aliam illatam: non tamen concedo opposita: quod concedo una tenendo dictum hypotheticum: et concedo reliquias tenendo dictum hypotheticum. Ideo si tibi pponeret: possibile est chymeram esse et deus non est: deberes illarum distinguere nūquod dictum istius est et hypotheticum vel hypotheticum: Si hypotheticum concedat illa: Si hypotheticum neget eadem: Et consimiliter dicas ad aliam. Impossibile est chymeram esse p̄cedendo ea in dicto hypotheticum et negando eadem in dicto hypotheticum. **C**Ex eadem conclusione sequitur quod necesse est hominem esse animum et deum non esse: quod hec propositio est necessaria hominem esse animum et deus non sunt: que primarie significat hominem esse animum et deum non esse sicut et. Et sic p̄sequenter cōcedit quod impossibile est te non esse et aixps fore: quod hec propositum est impossibilis te non esse et aixps erit que primarie significat te non esse et aixpm fore. Etiam quod contingens est te esse et deum esse quod hec propositio est contingens te esse et deum sunt sic primarie significando et sic de infinitis quaz quod est uero in dicto hypotheticum: **C**onclusiones sc̄e sunt iste: **C**lūma est tu sc̄is sor. correspondere quod tu es animus vel platonem scire h. a. demonstrando illarum deus est et tamen nec sor. credit quod homo est animus nec plato seit h. a. demonstrando idem: probat et pono quod sor. credit platonem scire h. a. quo posito arguitur sor. credit platonem scire h. a. igitur sor. credit quod h. est

afinus vel platonem scire hoc. a. patet consequentia a pte disfuncti ad totum tunc sic illa p̄na est bona et āns est ver⁹
igitur et p̄ns si ergo p̄ns est ver⁹ pono cum toto casu q̄ tu scis illud et q̄ plato non sciat h. a. tūc arguitur sic: hec p̄positio est scita a te so: credit q̄ hō est afinus v̄l plato
nem scire h. a. que primarie significat sor. credere q̄ hō ē
afinus v̄l platonē scire h. a. q̄ est p̄ma ps p̄clusionis. Se
tundā pte p̄clusionis pono in casu qf et c.

Secunda conclusio q̄qd necesse ē
scis et q̄qd necesse est non esse scitis non scis pbaf et pono
q̄ nullū nēciū sit scitum tunc capio illā ppōnē q̄qd ne
cessē est non est scitum que cū sit vera scias eā sic primarie
significādo et arguit sic hec ppō est scita a te q̄qd necesse
est non est scitum que primarie significat q̄qd necesse est
non esse scitum: igit̄ q̄qd necesse est nō eē scitū scis: pates
consequentia ab officiantibus ad officiatiū. Sc̄da ps p̄clu
sionis probat: nam h̄ q̄ necesse est non eē scitum non scis
demifando illam hō est afinus et h̄ q̄ necesse est non eē sci
tum non scis demifando illaz nullus d̄ens est et sic de sin
gulis continue demifando nēcio nō scita: igit̄ q̄qd necesse ē
non esse scitum non scis p̄z p̄na a singularibus ad v̄lez suf
ficienter enumeratis et sic p̄z tota p̄clō que possibilis ē te
nendo priuam pte in sensu cōposito et reliquā in sensu
dīmiso: ipsa tū ipossibilis for: et sub eodē sensu.

Tertia conclusio so: tū duas cathego
ricas scit esse veras et
plato mille ppōnes scit eē veras et tū so: scit in duplo plu
res ppōnes eē veras q̄ plato scit eēv̄as: pbaf et pono q̄
plato sciat mille ppōnes eē veras et so: sciat solū duas. s.
a. b. sit. a. illa d̄ens est et b. illa in duplo plures ppōnes sūt
vere q̄ plato scit esse veras: isto posito p̄z p̄ma ps p̄clu
sionis et sc̄da pbatur: nam hec ppō est scita a so: plures p
ositiones sunt vere q̄ plato scit eē veras que primarie si
gnificat plures ppōnes eē veras q̄ plato scit eē veras: igf
so: scit in duplo plures propositiones esse veras q̄ plato
scit esse veras que est sc̄da ps p̄clusionis.

Quarta cōclusio tu scis hoc sciri a te
q̄ dubitas non sciri
ate demonstrādo illam chymera est et tū nec h̄ scitur a te
nec h̄ dubitas sciri a te. Istius p̄clusionis sc̄da pars de se
est manifesta: sed p̄ma pbaf et capio hanc ppōnem hoc
scit a te q̄ dubitas et cum ipsa sit falsa tu non scis illā que
primarie significat h̄ sciri a te q̄ dubitas: igit̄ hoc sciri a te
q̄ dubitas non scit a te: ista p̄na est bona et āns est veruz:
igitur et p̄ns si ergo p̄ns ē v̄p pono q̄ scis illud et arguo
sic tu scis illaz propōnē h̄ sciri a te q̄ dubitas nō scit a te q̄
primarie significat hoc sciri a te q̄ dubitas nō scit a te igit̄
tu scis hoc sciri a te q̄ tu dubitas hoc nō sciri a te que est
p̄ma pars conclusionis et consequentia p̄z per regulam
sup̄ius allegata.

Quinta cōclusio tu scis veruz esse fal
sum et nēciū eē im
possibile et tū nullum verū est falsum nec aliquid nēciū ē
impossible: sc̄da ps p̄z: sed p̄ma pbaf hec ppō est scita
a te verum ē falsuz et nēciū est impossible q̄ p̄marie scis
significare v̄p eē falsuz et nēciū eē impossible: igit̄ tu scis
verum ē falsum et nēciū eē impossible. Ex eodē etiam
sequit̄ q̄ tu scis hoīem eē afinus et deū non eē: q̄ hec ppō
est scita a te hominem eē afinus et deū non sunt q̄ sic p̄m
arie significat et sic de multis alijs quaz quelz est v̄a in
dicto cathego: ico sed non in yp̄thetico.

Sexta cōlusio est ista tu scis regez sedere
vel nullū regē sedere et tū
in non scis nullū regē sedere: nec scis aliquē regē sedē: isti
conclusionis sc̄da ps p̄z dato q̄ v̄trūq̄ illoꝝ sit tibi dubiū
rex sedet et nullus rex sedet q̄ credat sic p̄marie significa
re: et p̄ma ps pbaf: q̄ hec ppō est scita a te rex sedet v̄l
nullus rex sedet q̄ scis sic primarie significare: igit̄ tu scis
regē sedere vel nullū regē sedere et si ex hoc inserit q̄ tu
scis regē sedere vel scis nullū regē sedere tanq̄ a ppōne

de disfuncto extremo ad propositionē disfunctuam: huic
dicunt q̄ non semper est illud allegatum v̄p et h̄ q̄ disfunctū
determinat per terminū modalē: Ut̄ non seq̄t̄ nēcio rex
sedet vel nullus rex sedet: igit̄ nēcio rex sedet vel nēcio
nullus rex sedet etiā non seq̄t̄ illud disfunctū hō vel al n̄
significat primarie hoīez vel afinus: illud disfunctū significat
primarie hoīem vel significat primarie afinū et sic de mul
tis alijs: ymo et nō seq̄t̄ tu scis regē sedere vel nullū regē se
dere: nec arguit a disfunctuā cuī p̄dictio: o v̄nus p̄tis ad
alteram pte sed arguit ab una de disfuncto extremo q̄ cuī
opposito v̄ni p̄tis non insert reliquā vbi sit determinatio
modi sup̄ disfunctū et p̄ill in alijs dicat: Et sic dicta de sci
re sufficient in p̄tū. Conclusiōes credibilitatis sūt iste: p̄
est tu credis q̄ ipossibile ē te credē et tū q̄qd credis pole
est te credere. Sc̄da ps est manifesta sed p̄ia pbaf et
pono q̄ tu credas hanc ppōnē hō est afinus tūc sumo hāc
propositionē q̄ ipole est tu credis que cuī sit v̄a credas tu
eam et sum significatiū p̄marie q̄ credas p̄marie signifi
cari ab illa: tūc arguit sic tu credis hanc ppōnē q̄ ipole ē
tu credis q̄ credis p̄marie significare q̄ ipole est te cre
dere: igit̄ tu credis q̄ ipossibile est te credē q̄ ē p̄ia pars
conclusiōis. Ex eadē p̄clōne seq̄t̄ q̄qd credit a sor. eē cre
dit a te et tū credit a sor. eē q̄ non credit a te: ponat q̄
sor. credit multas ppōnes quas nō credas eē: s̄ solū cre
das istā q̄qd credit a sor. est: tūc p̄z p̄ma ps q̄ tu credis
hanc ppōnē q̄qd credit a sor. ē q̄ credis p̄marie sic signi
ficare igit̄ et c. Et sc̄da pars etiā p̄z q̄ aliquas ppōnes esse
credit sor. quas tu non credis: igit̄ aliquid credit a sor. eē q̄
non credit a te. Sc̄da p̄clō tu credis hoc. a. significare
primarie deū eē q̄qd credit hoc. a. significare p̄ia pars
est afinus: pbaf et pono q̄. a. sit illa d̄ens est q̄ significet p̄
marie deū eē sed credit ipsū. a. significare p̄marie hoīem
esse afinus isto posito p̄z v̄tas huiꝝ hoc. a. significare p̄ia pars
deū eē q̄qd credit hoc. a. significare p̄marie q̄ hō ē afi
nus si ergo ipsa est vera credas tu eaꝝ et ipsaz p̄marie si
gnificare sic termini p̄cedētes tūc arguit sic tu credis illaz
propositionē hoc. a. significare p̄marie deū eē q̄qd credit hō
. a. significare q̄ hoīo est afinus q̄ credit p̄m
arie significare q̄ hoīo ē afinus: a. significare primarie deū ē
quādo credit hō. a. significare p̄ia pars deū ē afinus:
igit̄ tu credis hoc. a. p̄marie significare deū eē q̄qd credit
hoc. a. significare p̄marie q̄ hō ē afinus. Et si ex hoc ar
guit q̄ q̄ credit hoc. a. significare p̄marie q̄ hō ē afinus
credit hoc. a. significare p̄marie deū eē: negat p̄na: q̄ ar
guit a sensu cōposito v̄o ad sensu dīmisiū falso vbi modus
non v̄trobīq̄ ē p̄missus termin⁹. Ex eadē p̄clōne seq̄t̄ q̄
tu credis q̄ hō ē afin⁹ q̄ nō decipit et q̄ ab aliquo credi
tur deū nō eē q̄n null⁹ decipit et tū credit te nō eē q̄n cre
dis p̄cise sicut ē et q̄ ego credo duo p̄dictio: a. eē s̄l v̄a q̄n
credi boīez eē afinus et sic de infinitis q̄z q̄l v̄ificat vt p̄.
Tertia p̄clō so: solū credit v̄p eē v̄p: et plato solū
credit v̄p eē v̄p et tū so: decipit et plato nō decipit: p̄
batur et pono q̄ so: solū credit hanc eē vera d̄ens est q̄
credit hanc hō est aīal et q̄ plato credit illā de⁹ ē eē vera
non credēdo illā eē aliquid alīnd: isto posito p̄z q̄ so: solū
credit v̄p eē v̄p q̄ so: solū credit istud v̄p d̄ens ē esse
illud v̄p hō est aīal: igit̄ solū credit v̄p eē v̄p p̄z p̄na eo
q̄ arguit ab iſeriori ad suū sup̄ius sine ipedimēto co q̄ lī
solū ipedit nēcio credit: seq̄t̄. n. bñ solū iste hō currit igf
solū hō currit s̄l seq̄t̄ tu credit so: eē hoīem igit̄ credit
hoīem eē hoīem et sic p̄z p̄ia ps p̄clō: et q̄ plato solū
credit v̄p eē v̄p p̄z q̄ plato solū credit h̄ v̄p de⁹ ē eē h̄
v̄p de⁹ ē: et q̄ so: decipit: p̄z q̄ credit falsū eo q̄ credit
illā d̄ens ē eē illā hō est aīal q̄ ē falsū et q̄ plato nō decipit
patet q̄ solū credit v̄p vt p̄dictū ē. Ex eodē sequit̄ q̄
tu solū mō credit boīez eē boīez et plato solū mō credit
boīem eē boīez et tū tu decipis et plato nō decipit p̄z sup
posito q̄ tu solū credit so: eē platonē et plato solū credit
so: eē so: Quarta p̄clō oīm ppōnē q̄ credit esse vera
aliquis hō credit eē vera et tū tu credit aliquā ppōnē esse